sebesar 9,4 dan nilai CAN helikopter EC 725 sebesar 8,9 dengan berat maksimal 

26.299 pounds serta volume perencanaan Surface Level Heliport sebesar 42 m x 42 

m x 0,2794 m. lebar marka sebesar 30 m x 30 m. Untuk biaya perencanaan 

berdasarkan uraian pekerjaan adalah sebesar Rp 2.590.000.000,00 (Dua Miliar 

Lima Ratus Sembilan Puluh Juta Rupiah). Kontribusi utama dari penelitian ini 

adalah menghasilkan desain heliport yang layak secara teknis dan ekonomis, serta 

dapat dijadikan acuan dalam pengembangan heliport di lokasi serupa di Indonesia. 

Kata Kunci: Heliport, Rigid Pavement, Perencanaan Struktur, Bandar Udara